
دیوار برزیلی استقلال

توصیه جدی به مسئولان 
استقلال

با کمک مردمی بدهی 
استراماچونی را ندهید

بعد از این که علی فتح الله زاده، 
ه استقلال  مل باشگا مدیرعا
اعلام کرد که قصد دارد از 
طریق کمک های مردمی بدهی 
استراماچونی را پرداخت کند و 
حتی گفته شده اگر هر هوادار 
4هزار تومان بپردازد این بدهی 
پرداخت خواهد شد، خبرهایی 
درباره مخالفت بالادستی ها با این 
طرح منتشر شده است. ظاهراً 
به مدیرعامل باشگاه استقلال 
توصیه شده قید این پروژه را 
به طور کلی بزند واز منابع دیگر 
به فکر تأمین بودجه برای پرداخت 
بدهی استراماچونی باشد. باید 
دید مدیران باشگاه استقلال چه 
راهکاری برای پرداخت بدهی 
استراماچونی دارند وآیا اعضای 
هیأت مدیره ابتکاری به خرج 

خواهند داد یا خیر؟!

تأیید خبر ایران ورزشی

آمانوف آی تی سی 
می گیرد

همان طور که ایران ورزشی چند 
روز پیش به موضوع گرفتن آی 
تی سی از سوی آمانوف اشاره 
کرده بود این بازیکن می تواند 
مجوز بازی یا همان آی تی 
سی خود را بگیرد. آنگونه که 
رسانه های ازبکستانی نوشته اند، 
پس از خودداری استقلال از 
صدور مجوز بازی آمانوف، باشگاه 
نسف قرشی نیز با ارسال نامه ای 
به فیفا، اعلام کرد که عزیزبک 
آمانوف دلایل کافی برای فسخ 
قرارداد با استقلال را دارد. فیفا 
این پرونده را بررسی کرد و چند 
روز پیش با درخواست نسف 
قرشی موافقت کرد و به این 
باشگاه اجازه داد تا مراحل 
ثبت قرارداد آمانوف در لیگ 

ازبکستان را تکمیل کند. 
باشگاه نسف قرشی نیز نام 
آمانوف را از طریق پلتفرم آنلاین 
MyLeague به ثبت رساند اما 
برای تکمیل این روند، انتظار 
می رفت که باشگاه استقلال 
گواهی نقل و انتقالات بین المللی 
یا همان ITC این بازیکن را ارائه 
دهد که این اتفاق رخ نداد. 
گفته می شود که استقلال 10 
روز فرصت دارد تا نسبت به رأی 
صادره از سوی فیفا اعتراض 
کند که البته چند روزی نیز از آن 
گذشته است. اگر هم باشگاه 
استقلال در این راستا اقدام 
نکند آمانوف از طریق فدراسیون 
فوتبال ازبکستان آی تی سی 

خواهد گرفت.

تمجید فتح آبادی از 
ساپینتو

غلام فتح آبادی بازیکن مشترک 
استقلال و پرسپولیس درباره 
ساپینتو این جملات را به زبان 
آورده است: »ساپینتو می داند 
از نفراتش چگونه استفاده کند و 
چه موقع یار تعویضی به میدان 
بفرستد تا بتواند از این موضوع 
به بهترین نحو استفاده کند 
حالا دیگر همه از استقلال برد 
می خواهند و این کار را برای 
آبی ها سخت تر می کند. ساپینتو 
به خوبی نفراتش را شناخته و 
به یک ترکیب خوب با تغییرات 
کوچک دست پیدا کرده و حالا 
دنبال این است که بتواند با 
ن  همچنا جی  نسا شکست 
امیدوار به آینده و قهرمانی 

باشد.«

عارف غلامی

همچنان فیکس

 عارف غلامی دفاع وسط استقلال در بازی با نساجی خواهد بود. با وجود 
اینکه محمد حسین مرادمند مصدومیتش برطرف شده، اما همچنان این 
عارف است که در ترکیب اصلی استقلال کنار داسیلوا بازی خواهد کرد. 
بعد از جدایی یزدانی، عارف در ترکیب استقلال فیکس شد و استقلال 
در پنج بازی اخیر تمام بازی های خود را پیروز شده است. غلامی در حال 

حاضر به مهره ارزشمند استقلال تبدیل شده است.

حسین حسینی

سومین کلین شیت

حسین حسینی دوباره مثل ابتدای فصل بازیکن فیکس استقلال است. 
کاپیتان تیم استقلال در چهار بازی این تیم به دلیل مصدومیت حضور 
نداشت، اما بعد از پشت سر گذاشتن دوران آسیب دیدگی دوباره به 
ترکیب اصلی استقلال بازگشت. حسینی در دو بازی گذشته استقلال 
توانست دروازه تیم را بسته نگه دارد و به دنبال این نکته است که در 

بازی با نساجی هم برای سومین بار موفق به کلین شیت شود.

سیروس دین محمدی

شروع بازی های سخت استقلال

 سیروس دین محمدی پیشکسوت استقلال معتقد است که از این 
پس بازی های سخت استقلال  شروع می شود و بازیکنان این تیم باید 
حواسشان جمع باشد تا از رقبا عقب نیفتند. استقلال توانست هشت 
امتیاز فاصله خود با صدر را به موقع جبران کند و در کورس قهرمانی 
باقی ماند، اما به دلیل حساسیت بازی های لیگ اگر غفلت کند ممکن 

است که دوباره از صدر فاصله بگیرد.
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در لابه لای خبرهای نا امید کننده ای 
که از چگونگی پرداخت بدهی سنگین 
استراماچونی به گوش می رسد، یک 
نکته همچنان در باشگاه استقلال 
مغفول مانده است. ماجرا برمی گردد 
به زمانی که باشگاه استقلال ابتدا 
صیاد منش را به باشگاه فنرباغچه ترکیه 
منتقل کرد و بعد از آن نیز مهدی قایدی 
با رقم عجیب و غریبی به باشگاه شباب 
الاهلی امارات رفت. در آن ایام مدیران 
باشگاه استقلال تأکید داشتند که حق 
انتقال این دو بازیکن هزینه بدهی ها 
خواهد شد. حتی زمانی که مهدی 
قایدی با رقم قابل توجهی به لیگ 
امارات رفت، گفته شد که حق انتقال 
این بازیکن قطعاً هزینه پرداخت بدهی 
استراماچونی خواهد شد اما اکنون 
شاهدیم که مدیران باشگاه استقلال 

صراحتاً اعلام می کنند که بودجه ای 
برای پرداخت بدهی استراماچونی 
در اختیار ندارند و به دنبال دریافت 

کمک های دولتی هستند.
پرسش بزرگ از مسئولان کنونی و 
سابق استقلال که زمان قابل توجهی 
سکان مدیریت این باشگاه را به عهده 
دارند این است که سرنوشت حق 
انتقال صیادمنش و مهدی قایدی چه 
شده و مبالغی که از جا به جایی این دو 
بازیکن نصیب باشگاه استقلال شده، 

خرج چه اموری شده است؟
پیش تر نیز ایران ورزشی همین سؤال 
را مطرح کرده بود اما مدیران باشگاه 
استقلال هیچ پاسخی به این سؤال 
کلیدی و مهم ندادند و همچون گذشته 
با سکوت خود بر دایره ابهام هایی که 
پیرامون این موضوع در ذهن بسیاری 
از هواداران استقلال شکل گرفته، 
افزودند. شاید این رویه برگرفته 
از سنت غلطی باشد که از سال ها 

قبل در باشگاه استقلال بنیانگذاری 
شده باشد. باشگاه استقلال همواره 
با مدیرانی مواجه بوده که هیچ گاه 
خود را ملزم به شفاف سازی درباره 
سرنوشت درآمدهایی از این دست 
ندانسته اند. چه آن زمان که بازیکنان 
استقلال یکی بعد از دیگری راهی 
بوندس لیگا می شدند و چه در 
سال های اخیر که انتقال های بزرگی 
در این باشگاه انجام شد و دو بازیکن 
بزرگ استقلال راهی لیگ های خارجی 

شدند.
این سنت ممکن است برخاسته 
از خلأهای قانونی در این باشگاه 
هم باشد درحالی که نه فقط در 
باشگاه استقلال که یک باشگاه 
نیمه دولتی محسوب می شود، بلکه 
در باشگاه های خصوصی لیگ های 
معتبر دنیا خروجی ها و ورودی های 
مالی کاملاً شفاف و روشن است و 
قانون گذاری همواره مدیران باشگاه ها 

را مکلف می کند که درباره هزینه ها 
و درآمدهای خود پاسخگو و شفاف 
باشند اما در فوتبال ایران هیچ گاه 
راستی آزمایی دقیقی وجود ندارد که 
این رویه به شکل یک سنت غلط 

درآمده است.
حتی درباره اینکه باشگاه استقلال چه 
رقمی از انتقال قایدی دریافت کرد نیز 
توضیحاتی به هواداران استقلال داده 
نمی شود. گاهی صحبت از دریافت 2 
میلیون دلار می شد و گاهی رقم های 
کمتر. هرچه باشد این ارقام قابل 
توجه برای پرداخت بدهی بزرگ به 
استراماچونی کفایت می کند و به 
سادگی می توان این مبالغ را مصروف 
عبور از این چالش بزرگ کرد اما در 
باشگاه استقلال عزمی وجود ندارد 
که لااقل به هواداران که سرمایه های 
اصلی این باشگاه محسوب می شوند 
و چندی قبل نیز اقدام به خرید سهام 
باشگاه خود کردند، توضیحی پیرامون 

این موضوع داده شود.
وقتی مردم سهامدار باشگاه استقلال 
هستند بدون شک مدیران این باشگاه 
و دیگر متولیان در هر وزارتخانه ای 
ملزم به شفاف سازی در چنین 
مواردی هستند اما مسکوت گذاشتن 
ماجرای سرنوشت سود حاصل از 
انتقال صیاد منش و قایدی سبب 
شده همچنان هیچ یک از هواداران 
استقلال ندانند درآمد حاصل از این 
دو بازیکن به کجا رسیده و صرف چه 

اموری شده است.
آیا باشگاه استقلال با حق انتقال 
قایدی زمین تمرینی را ساخته؟ آیا 
با حق انتقال صیاد منش بازیکنی را 
به خدمت گرفته است؟ شاید هم 
هزینه جذب مربیان خارجی از این 
راه تأمین شده؟! سؤال این است 
که چرا درباره سرنوشت این سود 
اطلاع رسانی دقیق نمی شود تا پرده 

از ابهامات برداشته شود.

وقتی مردم سهامدار 
باشگاه استقلال 

هستند بدون شک 
مدیران این باشگاه و 

دیگر متولیان در هر 
وزارتخانه ای ملزم به 

شفاف سازی در چنین 
مواردی هستند اما 
مسکوت گذاشتن 
ماجرای سرنوشت 

سود حاصل از انتقال 
صیاد منش و قایدی 
سبب شده همچنان 

هیچ یک از هواداران 
استقلال ندانند 

درآمد حاصل از این 
دو بازیکن به کجا 
رسیده و صرف چه 
اموری شده است

ماجرای پولی که قرار بود هزینه بدهی استراماچونی شود

 سرنوشت مبهم حق انتقال 
قایدی و صیادمنش

2232 1

ساپینتو از ابتدای فصل تا کنون بازیکنان و سیستم های متفاوتی را در استقلال امتحان کرده است تا بتواند به ترکیب دلخواه خود دست پیدا کند. در تمام پست های تیم ساپینتو از ابتدای فصل تا کنون بازیکنان و سیستم های متفاوتی را در استقلال امتحان کرده است تا بتواند به ترکیب دلخواه خود دست پیدا کند. در تمام پست های تیم 
سرمربی پرتغالی چندین بازیکن را تست کرد تا ببیند کدام بازیکن می تواند نیازهای تیمش را برطرف کند، اما با بررسی استقلال از شروع فصل تا هفته بیستم متوجه می شویم که سرمربی پرتغالی چندین بازیکن را تست کرد تا ببیند کدام بازیکن می تواند نیازهای تیمش را برطرف کند، اما با بررسی استقلال از شروع فصل تا هفته بیستم متوجه می شویم که 
ساپینتو به ریکاردو داسیلوا بازیکن برزیلی خود بیش از هر بازیکن دیگری اعتماد دارد و او تنها بازیکن استقلال است که آمار بیشترین دقایق بازی را در این تیم در اختیار دارد.ساپینتو به ریکاردو داسیلوا بازیکن برزیلی خود بیش از هر بازیکن دیگری اعتماد دارد و او تنها بازیکن استقلال است که آمار بیشترین دقایق بازی را در این تیم در اختیار دارد.

این  این داسیلوا  داسیلوا 
فصل از فصل از 2323 بازی  بازی 
ممکن ممکن 2222 بازی را  بازی را 
در تمام رقابت ها در تمام رقابت ها 
برای استقلالی ها برای استقلالی ها 
فیکس به میدان رفته که فقط در دو فیکس به میدان رفته که فقط در دو 
دیدار تعویض شده و به نوعی رهبر خط دیدار تعویض شده و به نوعی رهبر خط 
دفاعی این فصل استقلال در دست دفاعی این فصل استقلال در دست 
این مدافع برزیلی است. این بازیکن این مدافع برزیلی است. این بازیکن 
بازی در مجموع 19561956   بازی در مجموع   این 2222  این در  در 

دقیقه در زمین حضور داشته است.دقیقه در زمین حضور داشته است.

در  بازیکن  در این  بازیکن  این 
برای  که  بازی  برای   که  بازی   2222
آبی پوشان به میدان آبی پوشان به میدان 
رفته است فقط رفته است فقط 33  
بار کارت زرد گرفته و بار کارت زرد گرفته و 
هیچ کارت قرمزی را در کارنامه این فصل هیچ کارت قرمزی را در کارنامه این فصل 
خود جا نگذاشته است. برزیلی به صورت خود جا نگذاشته است. برزیلی به صورت 
میانگین حدوداً در هر میانگین حدوداً در هر 77 بازی یک کارت  بازی یک کارت 
زرد گرفته که به عنوان بازیکنی که در زرد گرفته که به عنوان بازیکنی که در 
پست دفاع وسط بازی می کند آمار بسیار پست دفاع وسط بازی می کند آمار بسیار 

خوبی به حساب می آید.خوبی به حساب می آید.

مورد  مورد مرد  مرد 
فصل  فصل اعتماد  اعتماد 
گذشته فرهاد گذشته فرهاد 
مجیدی و این مجیدی و این 
فصل ریکاردو فصل ریکاردو 
ساپینتو در این فصل یک پاس گل به ساپینتو در این فصل یک پاس گل به 
نام خودش ثبت کرده است. داسیلوا نام خودش ثبت کرده است. داسیلوا 
هیچ گلی این فصل برای استقلال هیچ گلی این فصل برای استقلال 
نزده و تنها پاس گلش را در هفته نزده و تنها پاس گلش را در هفته 
1818 لیگ در مقابل مس کرمان به  لیگ در مقابل مس کرمان به 
هم تیمی خودش هدیه داده است.هم تیمی خودش هدیه داده است.

فصل  که  فصل ریکاردو  که  ریکاردو 
گذشته بعد از اینکه گذشته بعد از اینکه 
سیاوش  سیاوش استقلال  استقلال 
محمد  و  محمد یزدانی  و  یزدانی 
حسین مرادمند را از حسین مرادمند را از 
دست داد به تیم اضافه شد، نقش مهمی دست داد به تیم اضافه شد، نقش مهمی 
در قهرمانی بدون باخت فصل گذشته در قهرمانی بدون باخت فصل گذشته 
استقلال ایفا کرد و از آن زمان تا کنون استقلال ایفا کرد و از آن زمان تا کنون 
موفق شده که در دو جام استقلال شریک موفق شده که در دو جام استقلال شریک 
باشد،  لیگ بیست و یکم و سوپرجام دو باشد،  لیگ بیست و یکم و سوپرجام دو 

افتخار ریکاردو با آبی هاست.افتخار ریکاردو با آبی هاست.


